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Grundskolenämndens arbetsutskott föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig gällande utredningen ”Skärpta 
villkor för friskolesektorn – ytterligare förslag (SOU 2025:123). Grundskolenämnden 
är positiv till utredningens förslag att det ska bli obligatoriskt för lägeskommunen att 
yttra sig till Skolinspektionen i samband med att myndigheten handlägger en ansökan 
om godkännande som enskild huvudman, samt att kommuner ska ersättas för detta 
arbete. I övrigt bedömer grundskolenämnden att förslagen i huvudsak berör enskilda 
huvudmän och tillsynsmyndigheter. 

Yttrande 
Grundskolenämnden har getts möjlighet att yttra sig gällande utredningen ”Skärpta 
villkor för friskolesektorn – ytterligare förslag” (SOU 2025:123). Grundskolenämnden 
bedömer att utredningens förslag i huvudsak berör enskilda huvudmän och 
tillsynsmyndigheter. Grundskolenämnden påverkas främst att förslaget om 
obligatoriska yttranden från lägeskommunen. Därför har nämnden främst synpunkter 
på den delen av utredningen 

11.5.4 Kommuner ska yttra sig till Skolinspektionen och ersättas för sina kostnader för yttrandet 

Grundskolenämnden ställer sig positiv till förslaget att det ska bli obligatoriskt för 
lägeskommunen att yttra sig till Skolinspektionen i samband med att myndigheten 
handlägger en ansökan om godkännande som enskild huvudman, samt att kommuner 
ska ersättas för arbetet. Utredningens förslag om förtydliganden kring vad som menas 
med ”negativa följder” (11.5.3) medför indirekt också ett förtydligande kring vad 
lägeskommunens yttrande bör innehålla, vilket underlättar kommunens arbete.  
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Grundskolenämnden lämnar sådana yttranden redan idag och har tyvärr erfarenhet av 
att svarsfristen ofta är kort. Nämnden tolkar utredningens förslag som att kraven på 
yttranden ökar. Därför anser nämnden att det är viktigt att lägeskommunen ges rimliga 
tidsmässiga förutsättningar att ta fram ett sådant yttrande. Den anser även att det är 
viktigt att kommunernas yttranden ges stor betydelse vid Skolinspektionens 
handläggning av ansökan om godkännande, särskilt nu när elevantalet i 
grundskoleåldern minskar. 

Grundskolenämnden anser att det är otydligt om krav på yttrande från lägeskommunen 
också ska gälla vid den begränsade prövning som föreslås ska göras vid ansökan om 
ändring av belägenhetsadress och elevantal (11.5.1). Grundskolenämnden bedömer att 
även den typen av förändringar kan få negativa ekonomiska, organisatoriska eller 
pedagogiska konsekvenser för elever eller kommunen som huvudman. Nämnden anser 
därför att kommunen bör få möjlighet att inkomma med yttrande även vid en 
begränsad prövning, samt ersättas för att handlägga ett sådant yttrande.  

13 Konsekvensanalys  

Grundskolenämnden håller med om utredningens bedömning att förslagen främst får 
konsekvenser för enskilda huvudmän och tillsynsmyndigheter. Grundskolenämnden 
själv påverkas främst av förslaget om obligatoriskt yttrande från lägeskommunen. Som 
kommun påverkas staden även som tillsynsmyndighet för förskoleverksamhet. 

 
Ordförande 
 

Sara Wettergren 

Grundskoledirektör Peter Lindberg 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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